ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:        /CV-UBND
V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Chiến dịch Giờ

trái đất năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Cẩm Thành, ngày        tháng 3  năm 2022

  Kính gửi:

    - Các ban, ngành cấp xã;

    - Cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

 Thực hiện Công văn số 633/UBND-KTHT ngày 15/3/2022 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ trái đất năm

2022.

 UBND xã Cẩm Thành đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị hưởng

ứng chiến dịch Giờ Trái Đất với các nội dung như sau:

1. Tuyên truyền tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động

của các cơ quan, tổ chức, các doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn xã hưởng ứng

chiến dịch Giờ Trái Đất với mọi hình thức (phát thanh, khẩu hiệu, áp phích, hình ảnh,

tài liệu...) về Giờ Trái Đất. Sự kiện Giờ Trái Đất diễn ra từ 20h30’ đến 21h30’ thứ 7,

ngày 26/3/2022.

2. Các ban, ngành, cơ quan, đơn vị; Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã,

tích cực tham gia hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái Đất, vận động cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động trong đơn vị và gia đình tham gia bằng cách tắt đèn và các

thiết bị điện không cần thiết trong nhà mình vào Giờ Trái Đất năm 2022.

3. Công chức Văn hóa – xã hội, cán bộ VHXH-TT-TT làm tốt công tác thông

tin, tuyên truyền tăng thời lượng phát thanh các tin, bài về ý nghĩa của Giờ Trái Đất

để mọi người dân hiểu và tích cực tham gia vào chiến dịch Giờ Trái Đất năm 2022;

UBND xã yêu cầu các ban, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để T/h);

- TT ĐU; HĐND;UBND xã ( Để B/c);
- Website xã;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung

		chunghv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-16T16:30:26+0700

		2022-03-16T20:25:53+0700

		2022-03-16T20:26:25+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-16T20:26:40+0700